GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ATO 19.609 DE 17/10/2019 – DCS
CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTORES DE GUARDA-VIDAS CIVIL 2019

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

O TENENTE-CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso XIII, art. 3º, da
Resolução n. 690, de 15Set16, e, considerando o Edital n. 14/2019, que dispõe sobre o
processo seletivo "para o Curso de Formação de Instrutores de Guarda-Vidas Civil em 2019
(CFIGVC/2019), bem como regula procedimento para cadastro de reserva de vagas para o
CFIGVC/2020, ambos a serem realizados pela Academia de Bombeiros Militar
(ABM)", RESOLVE:
 I - HOMOLOGAR E DIVULGAR o resultado final  do processo seletivo ao Curso de Formação
de Instrutores de Guarda-Vidas Civil em 2019 (CFIGVC/2019):

ORDEM NOME
1 Alexandro Pereira dos Santos
2 Antônio Alberto Andrade da Rosa
3 Charles Vinícios Teófilo de Oliveira Luz
4 Clécio Cezário da Silva
5 Cristiano Ferreira da Cunha Menezes
6 Diogo Leandro Teixeira Pinto
7 Hebert  Arcanjo de Almeida
8 Heberton Ramos da Silva
9 Jaime Salomão Soares
10 Jonathan Júnio Gomes Santos
11 Jose Armando Pinheiro
12 Lindomar Santos Vieira
13 Paulo Luiz
14 Yuri Bernar Fonseca Freitas

II  -  CONVOCAR os  candidatos  a  comparecer  na  Academia  de  Bombeiros  Militar-  ABM
(Complexo  Pampulha)  para  matrícula,  pessoalmente  ou  por  procurador devidamente
constituído,  de  acordo  com  o  quadro  abaixo,  portando  os documentos relacionados no Art.
22, do Edital  n. 14/19 :

TURMA ÚNICA
Matricula do

curso Local/endereço Documentos

Dia : 25/10/19
Sexta –feira

e
dia 29/10/19

 terça-feira (*)

horário: 09:00hs  às
11:00hs

ABM - Avenida Santa Rosa, nº 10, Bairro São Luis  - (Aeroporto

da Pampulha)
Belo Horizonte   –  MG.

CEP: 31.270-750

I  - cédula de identidade, ou documento
equivalente conforme art. 32;
I I  - comprovante de inscrição no CPF;
I I I  - duas fotos 3 x 4 cm (recente);
IV - comprovante de endereço;
V - atestado médico, conforme Anexo “D”;
VI  - certificado de conclusão do ensino médio;
VI I  - a documentação descrita no art. 6º.

(*) Dia acrescido para matrícula em razão da inexistência de candidatos excedentes.

III - ESCLARECIMENTOS poderão ser feitos pelo meio de comunicação: Telefone: (31) 3505-
1102 - 2º Ten Cassimiro.

E-mail : abm.acc@bombeiros.mg.gov.br

Ato 19609 (8518043)         SEI 1400.01.0041818/2019-84 / pg. 1

LUCIONEY RÔMULO DA COSTA, TEN-CEL BM
COMANDANTE DA ABM

Documento assinado eletronicamente por Lucioney Romulo da Costa, Tenente
Coronel, em 24/10/2019, às 10:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
8518043 e o código CRC 504AC9AC.

Referência: Processo nº 1400.01.0041818/2019-84 SEI nº 8518043

Ato 19609 (8518043)         SEI 1400.01.0041818/2019-84 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 19609 (8518043)